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Institucional

(EN DOLARES)

ACTIVOS H Parcial | Total
ACTIVOS CORRIENTES

FONDOS 756,157.98

DISPNIBILIDADES 756,157.98 1,930,744.79

Caja Chica 2,000.00 1,000.00

Caja Chica 2,000.00 1,000.00

Bancos Comerciales M/D 754,157.98 1,929,744.79

Banco Comerciales M/D 754,157.98 1,929,744.79

INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES TEMPORALES
Inversiones en Titulos Valores en el Interior

Letras del Tesoro

Depdsitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior

Depositos a Plazo
Descuentos Sobre Compra de Titulos Valores
Letras del Tesoro
DEUDORES FINANCIEROS
Deudores Monetarios por Percibir
Deudores Monetarios por Percibir
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Seguros Pagados por Anticipado
Primas y Gastos de Seguros de Personas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Amortizaciones Acumuladas
Amortizaciones Acumuladas
INVERSIONES EN EXISTENCIAS
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Combustibles y Lubricantes

Activos Extraordinarios

8,154,703.61
7,700,000.00
7,700,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
-545,296.39
-545,296.39
1,232,423.34
1,232,423.34
1,232,423.34
5,422.63
77,580.59
69,227.16
8,353.43
-72,157.96
-72,157.96

111,462.34
8,102.34
8,102.34

103,360.00

9,392,549.58
16,699,801.22
14,500,000.00
13,500,000.00
2,900,000.00
2,900,000.00
-700,198.78
-700,198.78
1,041,920.43
1,041,920.43

55,703.36
115,879.73
109,851.09
6,028.64
-60,176.37
-60,176.37
111,462.34
104,262.53
902.53
902.53
103,360.00
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ACTIVOS
Activos Extraordinarios
ACTIVOS NO CORRIENTES
FONDOS
INVERSIONES FINANCIERAS

INVERSIONES EN PRESTAMOS , LARGO PLAZO

Préstamos a Gobierno Central
Deuda Publica
INVERSIONES INTAGIBLES
Derechos de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual
AMORTIZACIONES ACUMULADAS
Derechos de Propiedad Intelectual
INVERSIONES EN BIENES DE USO
BIENES DEPRECIABLES
Bienes Inmuebles
Edificios e Instalaciones
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
De Vivienda y Oficinas
Maquinaria y Equipo de Produccién
Maquinarias y Equipos de Produccion
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Vehiculos de Transporte
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Equipos Informaticos
Depreciacion Acumulada
Bienes Inmuebles

Maquinaria y Equipo de Produccién

Parcial
103,360.00

46,299,961.36
46,299,961.36
46,299,961.36
5,692.41
18,713.95
18,713.95
-13,021.54
-13,021.54

174,809.66
260,282.10
260,282.10

20,370.59
20,370.59
5,475.26
5,475.26
158,591.19
158,591.19
359,862.40
42,054.65
58,523.94
259,283.81
-629,771.88
-260,282.10
-5,475.26

Total
103,360.00

46,305,653.77
34,152,505.16
34,152,505.16
34,152,505.16
3,755.19
22,482.25
22,482.25
-18,727.06
-18,727.06
531,464.17
114,996.84
260,282.10
260,282.10
6,677.76
6,677.76
5,475.26
5,475.26
119,739.06
119,739.06
364,105.27
41,846.71
61,184.46
261,074.10
-641,282.61
-260,282.10
-5,475.26
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al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023
(EN DOLARES)

Institucional

ACTIVOS H Parcial | Total
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion -112,324.99 -109,741.49
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso -251,689.53 -265,783.76

BIENES NO DEPRECIABLES 356,654.51 356,654.51
BIENES INMUEBLES 352,525.94 352,525.94
Terrenos 352,525.94 352,525.94
Obras de Arte, Libros y Colecciones 4,128.57 4,128.57
Obras de Arte y Culturales 4,128.57 4,128.57

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

TOTAL ACTIVOS 57,097,287.84
PASIVOS H Parcial | Total
PASIVOS CORRIENTES
DEUDA CORRIENTE 2,664,528.80
DEPOSITOS DE TERCEROS 2,664,528.80 1,363,117.35
Depdsitos en Garantia 2,663,619.92 1,362,216.83
Depdsitos en Garantia 2,663,619.92 1,362,216.83
Depdsitos Retenciones Fiscales 908.88 900.52
Tesoro Publico (DGT) 908.88
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 90,739.88
ACREEDORES FINANCIEROS 90,739.88 205,957.19
Provisiones por Acreedores Monetarios 4,577.78 33,526.22
Acreedores Monetarios por Pagar 4,577.78 33,526.22
Acreedores Monetarios por Pagar 86,162.10 172,430.97
Acreedores Monetarios por Pagar 86,162.10 172,430.97

PASIVOS NO CORRIENTES
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS

PATRIMONIO ESTATAL 54,342,019.16
PATRIMONIO 17,638,382.19 17,550,386.27
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 15,604,921.38

RESULTADOS DEL EJERCICIO CORRIENTE 1,831,040.01
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PASIVOS
Superavit por Revaluacién
RESERVAS
Reserva para Emergencias
Reserva Técnica
Fondo para Financiamientos no Cubiertos por Convenios

Resultado del Ejercicio

TOTAL PASIVOS

JEFE UFI

Parcial
202,420.80
36,703,636.97
4,630,892.55

Total

35,352,777.80

5,460,121.71
26,612,622.71
0.00
111,569,526.45
F.
CONTADOR



